夜間中学の校名決定における感謝状贈呈式について

 令和６年５月１日（水）から３１日（金）までの期間で、校名を募集していた和歌山

市立夜間中学につきまして、９月議会において和歌山市立学校条例に夜間中学の名称

及び位置が追加されたことで、「和歌山あけぼの中学校」が正式に校名として

決定いたしました。

 つきましては、採用された校名の応募者に感謝状を贈呈いたします。

１ 日時

 令和６年１１月２０日（水） １０：３０から（３０分程度）

２ 場所

 和歌山市役所本庁舎４階 市長室

３ 受賞者

 坂口 義弘（さかぐち よしひろ）様 （和歌山市在住 ７２歳）

４ 式次第

 １ 開式

 ２ 出席者紹介

 ３ 感謝状贈呈

 ４ お礼の言葉（市長）

 ５ 歓談

 ６ 閉式

 ７ 記念撮影

担 当 課 教育政策課

担 当 者 深瀬

電    話 (073)435-1135

内  線 3102

資 料 提 供

令和６年１１月１５日

夜間中学とは、夜の時間帯に勉強する中学校です。義務教育を修了しな

いまま学齢期を経過した方、不登校など様々な事情により十分な教育を受

けられないまま中学校を卒業した方、義務教育に相当する教育を修了して

いない外国籍の方などが学ぶ学校です。

夜間中学ってどんな学校？